



Municipalidad de  
A G Chaves

R.A.F.A.M.

Hoja: 1 de 5

**SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA**

02/07/2025 11:03

Del 01/01/2025 al 30/06/2025

Ejercicio: 2025

Evolución de los Recursos	Vigente	Devengado	Percibido	Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento	Importe
<b>1. Presupuestarios</b>				I. INGRESOS CORRIENTES	7.143.330.117,53
Ingresos corrientes	16.771.769.815,94	7.538.826.631,75	7.143.330.117,53	II. GASTOS CORRIENTES	7.647.459.379,47
Recursos de capital	190.817.678,50	72.891.431,90	72.891.431,90	<b>III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)</b>	<b>-504.129.261,94</b>
Fuentes Financieras	45.500,00		0,00	IV. RECURSOS DE CAPITAL	72.891.431,90
<b>Total</b>	<b>16.962.632.994,44</b>	<b>7.611.718.063,65</b>	<b>7.216.221.549,43</b>	V. GASTOS DE CAPITAL	594.907.675,27
De libre disponibilidad	14.439.079.859,00	5.829.876.313,25	5.434.379.799,03	VI. INGRESOS TOTALES	7.216.221.549,43
Afectados	2.523.553.135,44	1.781.841.750,40	1.781.841.750,40	VII. GASTOS TOTALES	8.242.367.054,74
<b>Total</b>	<b>16.962.632.994,44</b>	<b>7.611.718.063,65</b>	<b>7.216.221.549,43</b>	<b>VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)</b>	<b>-1.026.145.505,31</b>
<b>2. Extrapresupuestarios</b>			<b>1.076.698.112,57</b>	IX. FUENTES FINANCIERAS	1.376.364.242,44
<b>Total General (1+2)</b>	<b>16.962.632.994,44</b>	<b>7.611.718.063,65</b>	<b>8.292.919.662,00</b>	X. APLICACIONES FINANCIERAS	350.218.737,13

Evolución de Gastos por Objeto	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
<b>1. Presupuestarios</b>					
Gastos en personal	9.713.569.225,58	0,00	4.996.556.597,63	4.996.556.597,63	4.691.316.971,94
Bienes de consumo	3.108.718.869,80	16.691.256,97	1.097.479.786,68	988.389.012,63	769.636.530,22
Servicios no personales	2.930.978.791,06	70.371.512,58	2.777.976.373,49	1.702.065.217,66	1.422.645.661,24
Bienes de uso	46.732.349,00	9.473.000,00	210.716.288,49	170.205.729,85	142.987.651,26
Transferencias	687.584.729,36	403.268,18	324.243.629,99	255.507.661,83	220.475.855,53
Activos financieros	261.946.924,64	0,00	129.043.422,09	129.043.422,09	129.043.422,09
Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos	213.102.105,00	0,00	350.818.150,18	350.818.150,18	350.803.100,18
<b>Total</b>	<b>16.962.632.994,44</b>	<b>96.939.037,73</b>	<b>9.886.834.248,55</b>	<b>8.592.585.791,87</b>	<b>7.726.909.192,46</b>
<b>2. Extrapresupuestarios</b>				<b>808.287.322,06</b>	<b>808.287.322,06</b>
<b>Total General (1+2)</b>	<b>16.962.632.994,44</b>	<b>96.939.037,73</b>	<b>9.886.834.248,55</b>	<b>9.400.873.113,93</b>	<b>8.535.196.514,52</b>

Evolución de Gastos por Programa	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
<b>Departamento Ejecutivo</b>					
1110101000 - 16 Delegación De la Garma	778.405.197,05	5.428.497,38	445.801.637,98	413.507.173,69	377.177.168,17
1110101000 - 18 Delegación Juan Eulogio Barra	169.477.341,24	1.541.059,99	98.112.233,42	90.947.204,11	82.027.846,23
1110101000 - 19 Dirección de Monitoreo y Control de Gestión	28.931.836,13	0,00	18.409.945,51	18.409.945,51	17.177.924,90
1110110000 - 24 Dirección de Servicios Públicos	1.280.216.492,64	5.538.358,76	885.896.879,89	788.193.671,62	593.005.078,98
1110110000 - 25 Dirección Vial Rural	1.471.701.208,90	10.298.725,74	591.215.521,52	485.221.820,24	414.471.224,19
1110110000 - 26 Dirección de Planeamiento Urbano	540.433.764,14	56.794.179,58	509.800.615,84	463.404.559,49	453.975.337,48
1110110000 - 27 Dirección de Ambiente	168.925.492,87	787.200,00	85.775.017,40	82.496.501,77	68.810.389,35
1110110000 - 28 Obras	165.268.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110120000 - 32 Dirección de Tránsito e Inspección General	150.963.926,09	39.500,00	78.766.298,72	72.547.846,69	68.647.588,65
1110120000 - 33 Dirección de Protección Ciudadana	289.524.186,59	1.510.832,26	166.309.851,30	164.100.641,30	148.084.729,75
1110134000 - 35 Dirección de Salud	1.718.053.204,26	1.883.139,52	778.550.583,84	696.758.752,90	658.340.964,76
1110134000 - 36 Dirección Hospital Municipal Anita Elicagaray	4.769.489.344,12	4.014.700,20	2.562.877.728,62	2.413.935.788,69	2.156.552.482,38
1110135000 - 25 Liquidaciones	75.904.055,13	0,00	38.270.953,80	38.270.953,80	35.849.040,67
1110135000 - 91 Amortización Deuda Flotante	163.000.000,00	0,00	312.983.924,61	312.983.924,61	312.968.874,61
1110136000 - 21 Promoción y desarrollo de la cultura y turismo	182.188.804,97	46.500,00	79.357.121,58	56.311.983,58	53.911.116,98
1110136000 - 22 Promoción y desarrollo de la educación	619.524.533,36	610.657,85	387.582.245,14	253.186.933,98	243.964.220,28
1110136000 - 23 Promoción y desarrollo del deporte	390.656.379,79	192.800,00	248.405.047,62	238.233.128,18	212.511.868,32
1110136000 - 24 Desarrollo de políticas de igualdad social	267.748.632,33	2.172.410,00	202.279.556,81	164.961.116,81	147.813.874,09
1110136000 - 25 Subsecretaría de Recursos Humanos	97.431.329,42	0,00	48.918.443,42	43.988.559,69	41.157.799,26
1110136000 - 26 Sub-Secretaría de Desarrollo Social y Comunitario	277.522.847,43	269.640,99	520.443.200,00	255.320.666,74	249.456.876,64
1110136000 - 27 Dirección de Producción	316.268.853,93	652.687,14	149.422.426,09	135.814.208,09	129.712.615,38
Actividades Centrales	2.699.502.650,86	5.158.148,32	1.493.572.114,35	1.220.327.509,29	1.086.724.410,35
Partidas no asignables a programas	50.102.105,00	0,00	37.834.225,57	37.834.225,57	37.834.225,57
<b>Total Departamento Ejecutivo</b>	<b>16.671.240.186,25</b>	<b>96.939.037,73</b>	<b>9.740.585.573,03</b>	<b>8.446.757.116,35</b>	<b>7.590.175.656,99</b>
<b>H.C.D.</b>					
Actividades Centrales	291.392.808,19	0,00	146.248.675,52	145.828.675,52	136.733.535,47
<b>Total H.C.D.</b>	<b>291.392.808,19</b>	<b>0,00</b>	<b>146.248.675,52</b>	<b>145.828.675,52</b>	<b>136.733.535,47</b>
<b>Total General</b>	<b>16.962.632.994,44</b>	<b>96.939.037,73</b>	<b>9.886.834.248,55</b>	<b>8.592.585.791,87</b>	<b>7.726.909.192,46</b>

**SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA**

02/07/2025 11:03

Municipalidad de  
A G Chaves

Del 01/01/2025 al 30/06/2025

Ejercicio: 2025

Movimientos de Tesorería	Importe	Estado de Situación Patrimonial	Saldo
<b>Saldo Inicial:</b>	<b>630.972.048,86</b>	<b>100000000 ACTIVO</b>	<b>3.521.018.333,64</b>
<b>Ingresos del Período:</b>	<b>8.292.919.662,00</b>	<b>110000000 ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>861.918.425,71</b>
<b>Ingresos de Ajustes Contables:</b>	<b>1.459.627.181,70</b>	<b>120000000 ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>2.659.099.907,93</b>
<b>Gastos del Período:</b>	<b>8.535.196.514,52</b>	<b>200000000 PASIVO</b>	<b>-1.826.775.732,06</b>
<b>Egresos de Ajustes Contables:</b>	<b>1.459.642.128,15</b>	<b>210000000 PASIVO CORRIENTE</b>	<b>-1.742.513.405,97</b>
<b>Saldo final:</b>	<b>388.680.249,89</b>	<b>220000000 PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>-84.262.326,09</b>
<b>Demostración del Saldo</b>		<b>300000000 PATRIMONIO</b>	<b>-1.694.242.601,58</b>
CAJA	50.816.213,27	<b>310000000 PATRIMONIO PUBLICO</b>	<b>-1.694.242.601,58</b>
111210101 Recursos Ordinarios Ejercicio 2024- Cta.5106/0	38.340.796,48	311000000 Capital fiscal	-11.055.822,44
111210102 Recursos Ordinarios De la Garma Cta.1784/2	5.702.367,57	312000000 Resultados de la cuenta corriente	-1.683.186.779,14
111210103 Retribución p/ la Administ. del Impuesto Inmb.Rural Cta.5064/7	343.159,63	312100000 Resultados de ejercicios anteriores	-1.793.404.946,01
111210104 Retribución p/ la Administ. del Impuesto Ingresos Brutos Cta.5067/8	87.672,37	312200000 Resultado del ejercicio	110.218.166,87
111210105 Viviendas Plan PYM. Cta. 10040/3	376.320,89	312300000 Resultados afectados a construcción de bienes de dominio público	0,00
111210109 Ingresos Natatorio- Cta. 10096/0	60.475,50		
111210201 Recursos Ordinarios del Ejercicio 2020 Cta.10300133/71	829.555,92		
111220102 S.A.M.O. Cta. 10088/5	791.245,49		
111220105 Fondo Especial para Emergencia de Salud Cta.10117/8	1.817.315,11		
111220106 Recursos Afectados Cta.10124/6	32.907.491,27		
111220107 Pavimentos Cta.10125/3	217.796,44		
111220108 Multas Ley 11.430 Cta.4991/9	83.964,42		
111220109 Fondo Compensador Mantenimiento de Obras Viales Cta.5061/6	137.025,81		
111220111 Fondo Fortalecimiento de Programa Social Cta.5098/2	383.065,35		
111220112 Policía Comunal A.G.Chaves Cta.5104/6	41.720,59		
111220114 Lic. Exp.Bebidas Alcoholicas Cta.5111/4	53.138,66		
111220116 Plan Nacer Cta. 50001/2	48.899,08		
111220118 PFM-Construcción de Viviendas Cta.50027/2	0,40		
111220119 Consorcio de Gestión Provincia de Buenos Aires Cta.50041/8	88.945,80		
111220121 Fondo Solidario Provincial Decreto 440/09.Cta. 50061/6	178.657,92		
111220122 Unidad de Coordinación con Organismos Multilaterales de Crédito Cta.50140/4	33,00		
111220123 Municipalidad de A.G.Chaves-Fondo Educativo Cta.50172/5	24.584.173,70		
111220124 FCI CTA 413003 - CTA 501725 (FDO EDU)	84.696.981,71		
111220125 FCI CTA 418080 - CTA 10124 (REC AFECTADOS)	29.975.771,42		
111220126 FCI CTA 420581 - CTA 5061 (FDO COMP)	62.709.219,14		
111220127 Fondo para Infraestructura Municipal CTA.50294/0	220.144,40		
111220128 Fdo. Mpal. de Fort. Seg. y Obras Serv. Asociados CTA. 50295/7	66.260,17		
111220129 FCI CTA 423890 - CTA 50295/7 (FDO SEGURIDAD)	15.772.077,85		
111220130 FCI CTA 429740 - CTA 50061 (FDO SOLIDARIO)	20.414.462,31		
111220131 FCI CTA 449113 - CTA 50294 (FDO INFRAESTRUCTURA)	1.330.256,62		
111230101 Depósitos en Garantía Cta.10020/5	37,03		
111230102 Honorarios Profesionales Juicios Municipales Cta.10071/7	766.514,82		
111230103 Retenciones Ingresos Brutos Cta.10076/2	10.351,80		
111230104 Cuenta de Terceros Cta.10128/4	14.765.335,56		
111230105 Ingresos sin Documentación Respaldata Cta.5096/8	976,57		
111230202 Programa Federal de Construcción 113 Viviendas. Cta. 10300156/98	1.016,47		
111230203 Programa PROARSA Cta. 103001619/2	48.041,14		
111230204 Obras Federales SSDUYV - Asfalto. Cta. 103001639/8	1.291,72		
111230205 Obras Federales Vialidad Nacional. Cta. 103001629/5	1.952,20		
111230206 Reconversión Programa Federal Construcción 182 Viviendas. Cta. 103001640/1	8.059,08		
111230207 Programa Nacional de Salud Comunitaria Cta 1030023481	1.465,21		
<b>Total Disponibilidades:</b>	<b>388.680.249,89</b>		
	<b>388.680.249,89</b>		

**SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA**

02/07/2025 11:03

Municipalidad de  
A G Chaves

Del 01/01/2025 al 30/06/2025

Ejercicio: 2025

Evolución de las principales metas de programas	Programado en el año	Programado Ene-Jun 2025	Ejecutado Ene-Jun 2025	Diferencia
<b>Departamento Ejecutivo</b>				
1110101000 16 Delegación De la Garma				
0 Recolección de residuos (Cantidad de recolecciones)	157	78	77	-1
128 Recolecciones de ramas (Recolecciones)	245	122	109	-13
3 Barrido de calles (Cantidad de cuadras)	245	122	104	-18
1110110000 24 Dirección de Servicios Públicos				
0 Recolección de residuos (Cantidad de recolecciones)	350	175	175	0
48 Mantenimiento de alumbrado (Cantidad de mantenimientos)	2.000	1.000	1.062	62
55 Mantenimiento de calles urbanas (Cantidad de mantenimientos)	360	180	175	-5
62 Mantenimiento de maquinarias y equipos (Cantidad de mantenimientos)	344	172	168	-4
63 Servicio de contenedores (Servicio de contenedores)	600	300	308	8
78 Reposición de luminaria (Cantidad de luminarias)	60	30	50	20
79 Reparación de baches (metros cubicos reparados)	60	30	33	3
1110110000 25 Direccion Vial Rural				
53 Colocación de tubos y alcantarillas (Cantidad de alcantarillas)	100	50	75	25
64 Reparación de caminos ruralesMantenimiento,conservación y reparación de caminos rurales (Kms de caminos rurales)	2.400	1.200	900	-300
65 Colocación de tubos y alcantarillas (Cantidad de mantenimientos)	200	100	100	0
79 Reparación de baches (metros cubicos reparados)	360	180	290	110
80 Entoscado (m3 de entoscado)	8.400	4.200	4.200	0
1110110000 27 Dirección de Ambiente				
66 Talleres sobre reciclado,compots comunitarios y cuidados ambientales (Cantidad de talleres)	180	90	10	-80
67 Reposición de puntos verdes (Cantidad de puntos verdes)	180	90	75	-15
81 Poda (cantidad de árboles)	300	100	30	-70
82 Inspecciones Ambientales (cantidad de inspecciones a empresas)	20	10	5	-5
83 Forestación (cantidad de árboles)	120	60	0	-60
1110120000 33 Dirección de Protección Ciudadana				
56 Inspeccion (Cantidad de inspecciones realizadas)	600	300	155	-145
77 Controles de tránsito (Cantidad de controles)	1.200	100	645	545
1110134000 35 Dirección de Salud				
2 Atencion Clinica Medica General (Cantidad de consultas)	50.770	20.308	13.490	-6.818
2 Atencion Clinica Medica General (Cantidad de personas enfoque PdG)	25.000	10.000	6.631	-3.369
6 Consulta/Atencion Especialidades Medicas (Cantidad de consultas)	3.166	1.266	1.324	58
6 Consulta/Atencion Especialidades Medicas (Cantidad de personas enfoque PdG)	1.500	600	624	24
61 Consulta/Atencion Paramedica (Cantidad de consultas)	9.108	3.643	2.824	-819
61 Consulta/Atencion Paramedica (Cantidad de personas enfoque PdG)	4.500	1.800	1.391	-409
7 Consulta/Atencion por Guardia (Cantidad de consultas)	13.883	5.553	2.725	-2.828
7 Consulta/Atencion por Guardia (Cantidad de personas enfoque PdG)	6.000	2.400	1.177	-1.223
1110134000 36 Dirección Hospital Municipal Anita Elicagaray				
2 Atencion Clinica Medica General (Cantidad de consultas)	36.120	14.448	11.825	-2.623
2 Atencion Clinica Medica General (Cantidad de personas enfoque PdG)	18.000	7.200	5.845	-1.355
6 Consulta/Atencion Especialidades Medicas (Cantidad de consultas)	3.166	1.266	1.121	-145
6 Consulta/Atencion Especialidades Medicas (Cantidad de personas enfoque PdG)	1.000	400	356	-44
60 Atencion Cirugias (Cantidad de Cirugias)	631	253	274	21
60 Atencion Cirugias (Cantidad de personas enfoque PdG)	300	120	130	10
61 Consulta/Atencion Paramedica (Cantidad de consultas)	7.737	3.095	3.322	227
61 Consulta/Atencion Paramedica (Cantidad de personas enfoque PdG)	3.500	1.400	1.498	98
7 Consulta/Atencion por Guardia (Cantidad de consultas)	13.883	5.553	3.251	-2.302
7 Consulta/Atencion por Guardia (Cantidad de personas enfoque PdG)	7.500	3.000	1.756	-1.244
1110135000 91 Amortización Deuda Flotante				
19 Amortización de deuda (Porcentaje de amortización)	80	80	80	0
1110136000 21 Promoción y desarrollo de la cultura y turismo en el ambito local				
100 Descentralización de la cultura (Cantidad de acciones)	12	6	15	9
11 Eventos Culturales (Cantidad de eventos)	30	14	20	6
20 Asistencias Técnicas (Cantidad de asistencias técnicas)	35	16	33	17
20 Asistencias Técnicas (Cantidad de personas enfoque PdG)	15	6	20	14
51 Capacitaciones (Cantidad de capacitaciones)	14	9	4	-5
51 Capacitaciones (Cantidad de personas enfoque PdG)	5	3	1	-2
97 Fiestas Populares (Cantidad de fiestas populares)	5	2	2	0
98 Salidas grupales (Cantidad de salidas grupales)	9	7	5	-2
99 Acciones de promoción y marketing (Cantidad de acciones)	14	7	4	-3
1110136000 22 Promoción y desarrollo de la educación				
112 Becas nivel superior (Cantidad de becas mensuales)	400	200	200	0
112 Becas nivel superior (Cantidad de personas enfoque PdG)	200	100	107	7
113 Becas estudiantes destacados (Cantidad de becas)	20	20	16	-4
114 Transporte estudiantes de nivel superior (Cantidad de personas enfoque PdG)	1.300	649	252	-397
114 Transporte estudiantes de nivel superior (Cantidad de viajes mensuales)	2.592	1.296	504	-792

**SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA**

02/07/2025 11:03

Municipalidad de  
A G Chaves

Del 01/01/2025 al 30/06/2025

Ejercicio: 2025

Evolución de las principales metas de programas	Programado en el año	Programado Ene-Jun 2025	Ejecutado Ene-Jun 2025	Diferencia
115 Residencias Universitarias (Cantidad de residencias)	4	2	8	6
116 Becas para residencias estudiantiles (Cantidad de becas mensuales)	420	210	140	-70
116 Becas para residencias estudiantiles (Cantidad de personas enfoque PdG)	210	52	0	-52
117 Cursos educativos para la comunidad (Cantidad de cursos)	6	4	1	-3
118 Carreras de nivel superior (Cantidad de carreras)	3	2	2	0
119 Subsidios mensuales a instituciones educativas (Cantidad de subsidios)	480	240	35	-205
120 Subsidios a instituciones para salidas educativas (Cantidad de subsidios)	120	60	3	-57
121 Viajes visita a Universidades (Cantidad de viajes)	3	1	0	-1
1110136000 23 Promoción y desarrollo del deporte				
101 Torneos Escuelas Deportivas y Actividad Física (Cantidad de torneos y actividades)	68	14	0	-14
102 Subsidios para infraestructura a clubes (Cantidad de subsidios)	8	4	4	0
103 Entregas de materiales deportivos a clubes (Cantidad de entregas)	19	10	5	-5
104 Módulos PF a formativos de clubes (Cantidad de módulos PF)	256	128	1	-127
105 Becas deportivas a federados (Cantidad de becas)	45	35	52	17
105 Becas deportivas a federados (Cantidad de personas enfoque PdG)	10	7	0	-7
106 Efemérides (Cantidad de eventos)	9	6	3	-3
107 Asistencia a Natatorio Municipal Climatizado (Cantidad de personas)	8.000	4.000	2.500	-1.500
107 Asistencia a Natatorio Municipal Climatizado (Cantidad de personas enfoque PdG)	4.000	2.000	1.250	-750
12 Eventos Deportivos Distritales (Cantidad de eventos)	3	2	2	0
51 Capacitaciones (Cantidad de capacitaciones)	5	3	2	-1
1110136000 24 Desarrollo de políticas de igualdad social				
1 Asistencia de alimentos a familias (Cantidad de familias asistidas)	4.980	2.490	2.262	-228
1 Asistencia de alimentos a familias (Cantidad de personas enfoque PdG)	2.400	1.200	1.062	-138
108 Talleres de Promoción y prevención Género (Cantidad de talleres)	12	6	2	-4
109 Capacitación Ley Micaela a empleados municipales (Cantidad de capacitaciones)	240	120	0	-120
110 Intervenciones de la Dirección de Políticas de Género (Cantidad de intervenciones)	240	120	0	-120
110 Intervenciones de la Dirección de Políticas de Género (Cantidad de personas enfoque PdG)	240	120	90	-30
111 Talleres para usuarias Dirección de Políticas de Género (Cantidad de talleres)	4	2	8	6
16 Asistencia económica para alquileres (Cantidad de Alquileres alcanzados)	420	210	0	-210
16 Asistencia económica para alquileres (Cantidad de personas enfoque PdG)	210	105	48	-57
21 Cobertura de Pensiones/alojamientos (Cantidad de personas alcanzadas)	72	36	24	-12
68 Fortalecimiento Socio Familiar con prestación de servicios (Cantidad de personas alcanzadas)	600	300	120	-180
68 Fortalecimiento Socio Familiar con prestación de servicios (Cantidad de personas enfoque PdG)	300	150	120	-30
69 Fortalecimiento Socio Familiar por salud (Cantidad de personas alcanzadas)	540	270	54	-216
69 Fortalecimiento Socio Familiar por salud (Cantidad de personas enfoque PdG)	200	100	0	-100
8 Asistencia de gas envasado (Cantidad de entregas)	240	120	40	-80
8 Asistencia de gas envasado (Cantidad de personas enfoque PdG)	120	60	0	-60
91 Asistencia Emergencia Económica (Cantidad de personas alcanzadas)	180	90	93	3
91 Asistencia Emergencia Económica (Cantidad de personas enfoque PdG)	100	50	59	9
92 Asistencia Económica Mensual (Cantidad de personas alcanzadas)	240	120	89	-31
92 Asistencia Económica Mensual (Cantidad de personas enfoque PdG)	110	55	39	-16
93 Asistencia de pañales (Cantidad de personas alcanzadas)	240	120	30	-90
93 Asistencia de pañales (Cantidad de personas enfoque PdG)	120	60	55	-5
94 Asistencia en Mejoramientos Habitacionales (Cantidad de personas enfoque PdG)	60	30	10	-20
94 Asistencia en Mejoramientos Habitacionales (Cantidad de viviendas alcanzadas)	120	60	55	-5
95 Coberturas de Cuidadores para personas mayores o personas con discapacidad (Cantidad de cuidadores)	240	120	69	-51
96 Asistencia para sepelios/traslados (Cantidad de asistencias sepelios/traslados)	32	16	6	-10
1110136000 26 Sub-Secretaría de Desarrollo Social y Comunitario				
84 Desayunos y meriendas para programas sociales de Niñeces y Adolescencias (Cantidad de desayunos y meriendas NyA)	510	255	255	0
85 Asistencia a familias con Acompañantes Terapéuticos (Cantidad de acompañamientos)	420	210	180	-30
85 Asistencia a familias con Acompañantes Terapéuticos (Cantidad de personas enfoque PdG)	210	105	77	-28
86 Talleres de Inclusión Social (Cantidad de talleres realizados)	52	26	12	-14
87 Ciclo de conversatorios y ateneos para trabajadores municipales (Cantidad de conversatorios y ateneos)	20	10	4	-6
88 Festivales comunitarios (Cantidad de festivales comunitarios)	60	30	8	-22



Municipalidad de  
A G Chaves

R.A.F.A.M.

Hoja: 5 de 5

## SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

02/07/2025 11:03

Del 01/01/2025 al 30/06/2025

Ejercicio: 2025

Evolución de las principales metas de programas	Programado en el año	Programado Ene-Jun 2025	Ejecutado Ene-Jun 2025	Diferencia
89 Traslados a localidades de profesionales y trabajadores (Cantidad de traslados)	60	30	40	10
90 Atención niños y niñas alcanzados en CETIPI (Cantidad de consultas)	720	360	385	25
90 Atención niños y niñas alcanzados en CETIPI (Cantidad de personas enfoque PdG)	720	360	400	40
1110136000 27 Dirección de Producción				
122 Ferias de Emprendedores Artesanales (Cantidad de ferias en el distrito)	11	5	4	-1
123 Atenciones y Prestaciones (Cantidad de destinatarios)	740	370	342	-28
124 Lineas de financiamientos Público/Privado (Cantidad de destinatarios)	300	150	82	-68
124 Lineas de financiamientos Público/Privado (Cantidad de personas enfoque PdG)	150	75	55	-20
125 Entrega de semilla de Huerta y Plantines (Cantidad de destinatarios)	500	250	70	-180
125 Entrega de semilla de Huerta y Plantines (Cantidad de personas enfoque PdG)	250	125	152	27
126 Puesta en valor Cocina Comunitaria (Cantidad de Obra)	3	1	1	0
127 Puesta en valor de Vivero de Producción (Cantidad de Obra)	4	2	0	-2
31 Asesoramiento a Emprendimientos Productivos (Cantidad de Emprendimientos Productivos)	152	76	7	-69
31 Asesoramiento a Emprendimientos Productivos (Cantidad de personas enfoque PdG)	60	30	21	-9
51 Capacitaciones (Cantidad de destinatarios)	250	125	144	19
51 Capacitaciones (Cantidad de personas enfoque PdG)	125	63	104	41
99 Acciones de promoción y marketing (Cantidad de acciones)	2	1	1	0